МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ»
(ФГБОУ ВО «НГУЭУ», НГУЭУ)

П Р И К А З

-Ю. ое 2015 №
г. Новосибирск

О выдвижении кандидатов на должность ректора ФГБОУ ВО «НГУЭУ»

На основании решения Ученого совета от 09 июня 2015 года протокол №13,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о выдвижении кандидатов на должность ректора федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ»
(Приложение 1).

2. Утвердить Комиссию по выдвижению кандидатов на должность ректора ФГБОУ ВО
«НГУЭУ» (далее - Комиссия) в следующем составе:

• Алексеев Егор Евгеньевич, и.о. проректора по экономике и стандартам, канд.
экон. наук.;

• Артамонова Марина Владимировна, заведующая кафедрой туризма,
гостеприимства и курортного дела социально-гуманитарного факультета, канд.
экон. наук;

• Ефремова Оксана Анатольевна, начальник управления стандартизации и
отчетности, канд. пед. наук, доц.;

• Иваненко Марина Анатольевна, председатель профсоюзной организации
НГУЭУ, канд. экон. наук, доц. кафедры экономической теории экономического
факультета;

• Никифоров Богдан Дмитриевич, председатель Совета обучающихся НГУЭУ
/студенческий ректор;

• Осипов Александр Леонидович, заведующий кафедрой прикладных
информационных технологий информационно-технического факультета, канд.
техн. наук, проф.;

• Руди Людмила Юрьевна, заведующая кафедрой экономической теории
экономического факультета, д-р экон. наук, проф.;

• Серов Дмитрий Олегович, заведующий кафедрой теории и истории государства и
права юридического факультета, д-р ист. наук;

• Топчилова Валерия Николаевна, заместитель директора Бизнес-колледжа по
учебной работе, преподаватель высшей категории.

3. Утвердить график приема документов от кандидатов на должность ректора
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Новосибирский государственный университет экономики и управления
«НИНХ» (Приложение 2).

4. Утвердить план мероприятий по выдвижению кандидатов на должность ректора
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Новосибирский государственный университет экономики и управления
«НИНХ» (Приложение 3).

Приложения: на 26 л. в 1 экз.

И.о. ректора А.В. Новиков

СОГЛАСОВАНО

И.о. проректора по экономике и стандартам Е.Е. Алексеев

Начальник управления
стандартизации и отчетности О.А. Ефремова

Начальник юридического отдела Д.В. Белкин